Bantuan KKG dan MGMP. Pada penyusunan anggaran di bulan oktober 2022 

untuk anggaran Tahun 2023, pembinaan guru PAK serta anggaran bantuan 

MGMP PAK dialokasikan pada Kabupaten / Kota98.  

Kabupaten Halmahera Utara mendapatkan bantuan sejumlah Rp. 

25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah), yang dibagi dalam dua poin penting 

yaitu bantuan MGMP PAK serta operatonal pengawasan terhadap kinerja guru 

PAK 99. Bantuan ini lebih besar jumlahnya dari tahun sebelumnya yang hanya 

berkisar Rp. 10.000.000 ( sepuluh juta rupiah )